
 
 

 

ANLAGE 2: PREISLISTE zzgl. akt. gültiger Mehrwertsteuer Stand 11/2023 
 
Tarife in € Virtual Office 
 

Service: Büroadresse 
Office-Adress (OA) 

Geschäftsadresse 
Business-Adress (BA) 

Adresse+ Firmensitz 
HeadQuarter (HQ)  

Natürliche Personen 
nur für Freiberufler, 

Gewerbetreibende und 
Selbstständige 

Juristische Personen 
für bspw. GmbH /UG/AG 

als (unselbständige) 
Niederlassung 

für bspw. GmbH 
/UG/AG als 

(Haupt)niederlassung
/Firmensitz 

Tarif OA3 OA12 OA24 BA3 BA12 BA24 HQ3 HQ12 HQ24 

Kosten pro Monat 69 59 49 99 89 69 179 149 109 

Kündigungsfrist in Monaten 3 12 24 3 12 24 3 12 24 

für Selbständige/Freiberufler x x x x x x x x x 

für juristische Personen und 
eingetragene Kaufleute 

- - - x x x x x x 

monatliche Postweiterleitung x x x x x x x x x 

handelsregisterfähig - - - x x x x x x 

als Firmensitz verwendbar - - - - - - x x x 

wöchentl. Postweiterleitung 19 19 19 19 19 19 x x x 

wöchentlicher Scanservice 49 49 49 49 49 49 49 49 49 

lokale Telefonnummer 19 19 19 19 19 19 19 19 19 

einmalige Aktivierungsgebühr 79 79 79 79 79 79 79 79 79 

 

Weitere Services 
 

Vertragsanpassung einmalig 49,00€. Postweiterleitung wenn nicht im Vertrag enthalten pro 
Sendung € 2,50 zzgl. akt. Porto Paketlagerung (ab dem 5. Tag) pro Paket € 3,00 / Tag 
Scanservice inkl. Weiterleitung per E-Mail pro Seite €1,00 Mindestpauschale €5,00, soweit 
nicht im Servicevertrag enthalten.  

 

Unterbringungsmöglichkeit für Geschäftsunterlagen abschließbar Spint (bis 10 
Ordner)/Schrank (bis 50 Ordner) pro Monat €50,00 / €150, Firmenschild gemäß Vertrag (Din 
A4) einmalig € 85,00 und monatlich € 40,00, Einrichtung Telefon /Internet (einmalig) je 
Nebenstelle/Arbeitsplatz € 85,00 

 

Unternehmensberatung und Agenturleistungen (bspw. Gründung/Strategie/Marketing/ 
Grafik/Web/Programmierung/SEO) Stunde €125, Hosting für Domain/Mail im Monat pro 
Domain ab €9,95 Printleistungen nach Anfrage 

 

Besprechungsservice *1 *2  
Tagesbüro (bis 2 Personen) Stunde € 20,00 Tag € 100,00, Chefbüro mit Besprechungslösung 
(bis 4 Personen) *3 Stunde € 30,00 Tag € 150,00 Konferenzraum (bis 6 Personen) *3 Stunde € 
40,00 Tag € 200,00, Konferenzraum (bis 12 Personen) *3 Stunde € 60,00 Tag € 300,00, Für 
die LAN-Nutzung berechnen wir einen Aufschlag von € 20,00 /Tag/Anschluss, Getränke: 
Tee/Kaffee pro Tasse € 1,00, Pott € 1,50, Espresso € 2,00 Mineralwasser pro Glas/Flasche € 
0,50 / € 1,50, Osmosewasser pro Glas/Karaffe € 1,00 / € 3,00 andere Getränke, Catering und 
Kurierservice in Abstimmung/auf Anfrage, Miete Beamer oder Flatscreen 65 Zoll mobil inhouse 
pauschal pro Stunde € 10,00  

 
*1 Außerhalb der allgemeinen Öffnungszeiten zzgl. 50%. Öffnungszeiten sind Mo-Do 08:30 – 17:00 Uhr und Freitags 08:30 – 16:00 
Uhr. An Wochenenden und gesetzl. Feiertagen Service nur auf Anfrage. 
*2 Stornierung kostenfrei bis 1 Woche vor der Veranstaltung; 50% des Buchungspreises bis 48 Stunden vor Veranstaltungsbeginn, 
im Anschluss 100% des Buchungspreises 
*3 Alle Räume sind mit LED Flatscreen, Telefon sowie Wlan-Zugang ausgestattet. Die unbegrenzte Nutzung ist inklusive (bis auf 
Telefonate inns Ausland und Datennutzung >10GB. 


